ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5017/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada colocação de placas de denominação em todas as obras públicas, e que a
devida manutenção seja realizada.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é em razão de que há obras públicas inauguradas há longo tempo e
que  não  tem  a  placa  de  denominação,  como  por  exemplo,  a  barragem  denominada
Sargento Bombeiro Militar Sergio Ricardo Barbosa, localizada no canal retificado do Rio
Itajaí Mirim, no bairro São Roque, o túnel denominado Jornalista Graciliano Rodrigues que
se  localiza  entre  a  rua  Hudo  Pereira  e  rua  Venezuela,  bairro  Fazenda  e  a  ponte
denominada  de  Ponte  Mario  Luiz  Rocha  localizada  na  rua  Vergílio  Cadore,  bairro
Laranjeiras.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE OUTUBRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos